
 
 

UCHWAŁA NR XV/ 86/ 2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWIE 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez sołtysów Gminy Szydłów za udział 
w sesjach Rady Miejskiej i spotkaniach zwoływanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Szydłów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zmianami), Rada Miejska w Szydłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z tytułu zwrotu kosztów sprawowania społecznej funkcji sołtysa, Sołtysom Gminy Szydłów 
przysługuje miesięczna dieta w wysokości 400,00 zł (słownie złotych: czterysta 00/100). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady 
Miejskiej w Szydłowie, naradach z Burmistrzem Miasta i Gminy Szydłów, zebraniach sołeckich oraz 
rekompensatę za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. Podstawą wyliczenia wysokości diet sołtysów za dany miesiąc są własnoręcznie podpisane przez nich 
listy obecności na sesjach Rady Miejskiej i spotkaniach zwoływanych przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Szydłów. 

4. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe, w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca, za który przysługuje dieta. 

5. Dieta, o której mowa w ust. 1, będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia 
zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, rezygnacji, upływu kadencji lub z innych przyczyn. 

6. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu sprawowania funkcji. 

7. W przypadku gdy sołtys nie uczestniczy w obradach sesji Rady Miejskiej w Szydłowie dieta ulega 
obniżeniu o 20% za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji. Nieobecność uznaje się za 
usprawiedliwioną jeśli w terminie 7 dni od odbycia sesji sołtys przedłoży zaświadczenie lekarskie 
o niedyspozycji zdrowotnej w dniu odbycia sesji lub Przewodnicząca Rady Miejskiej w Szydłowie ustali na 
podstawie obiektywnych przesłanek, że nieobecność sołtysa na sesji wynikła z przyczyn społecznie 
uzasadnionych bądź była wynikiem wypadku losowego. 

8. Brak sesji Rady Miejskiej w danym miesiącu nie skutkuje obniżeniem diety. 

9. Dieta, o której mowa w ust. 1 obejmuje koszty podróży w związku z wykonywaniem obowiązków 
służbowych przez sołtysa. 

§ 2. W przypadku zbiegu pełnienia funkcji radnego i sołtysa przysługuje jedna dieta w wysokości 
przewidzianej dla radnego zgodnie z odrębną uchwałą. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 1668



§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXXIX/ 220/ 2021 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez sołtysów Gminy Szydłów za udział w sesjach RM 
i spotkaniach zwoływanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Szydłów, 

2) Uchwała Nr XIV/ 83/ 2025 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIX/ 220/ 2021 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez sołtysów Gminy Szydłów za udział w sesjach RM 
i spotkaniach zwoływanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Szydłów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szydłowie 

 
 

Katarzyna Justyna Skuza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1668


	UCHWAŁA NR XV/ 86/ 2025 RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWIE z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4


		2025-04-30T10:06:26+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




